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10 kwietnia krakowski magistrat odwiedził Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Berlinie Jan Tombiński,
pełniący jednocześnie funkcję Prezesa Stowarzyszenia Krakowska Inicjatywa 4 Czerwca. Podczas wizyty
spotkał się z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Stanisławem Kracikiem. Ambasadorowi towarzyszyła
małżonka, Agnieszka Tombińska.

Rozmowy dotyczyły przede wszystkim przygotowań do tegorocznych obchodów Święta Wolności 4
Czerwca, które – podobnie jak w latach ubiegłych – będą miały wymiar symboliczny i społeczny,
podkreślając znaczenie przemian demokratycznych w Polsce.

Główne punkty obchodów to: Sztafeta Wolności, która odbędzie się 31 maja (niedziela). Trasa o
długości 3,5 km poprowadzi wokół krakowskich Błoń, rozpoczynając się przy Kamieniu Papieskim.
Symboliczny dystans nawiązuje do 35-lecia obchodów. Na trasie znajdzie się 14 Przystanków
Wolności, mających kluczowe dla demokracji w Polsce.

Tradycyjnie też ulicami Krakowa przejdzie Polonez Wolności, który rozpocznie się 4 czerwca o godz.
18.00 hejnałem z Wieży Mariackiej, za inaugurując uroczysty korowód. Uczestnicy przejdą trasą od
pomnika Adama Mickiewicza, przez ul. Floriańską i Barbakan, aż na Skwer Andrzeja Wajdy. Oprawę
muzyczną stanowić będzie „Polonez” Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz” w reżyserii Andrzeja
Wajdy. Wydarzenie wpisuje się w obchody Roku Andrzeja Wajdy, podkreślając jego rolę – wraz z
Krystyną Zachwatowicz – w wydarzeniach 4 czerwca i przemianach ustrojowych w Polsce. Planowany
jest także przejazd Tramwajem Wolności, który wyruszy z Cichego Kącika i przejedzie do Nowej Huty.

Podczas spotkania omówiono również plany związane z obchodami jubileuszu 50-lecia partnerstwa
Krakowa i Norymbergi, przypadającego w 2029 roku.

Istotnym tematem rozmów była także inicjatywa utworzenia platformy współpracy między firmami
polskimi i niemieckimi. Szczególną uwagę poświęcono kwestii sukcesji w niemieckich
przedsiębiorstwach rodzinnych oraz możliwości ich przejmowania przez firmy z Polski.

Spotkanie potwierdziło znaczenie współpracy międzynarodowej oraz wspólnego pielęgnowania
pamięci o wydarzeniach, które przyczyniły się do umocnienia demokracji w Polsce i Europie.


